

Brand i säng orsakat av halogenlampa

## ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i säng orsakat av halogenlampa.

## UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandutredare Per Ahlberg.

## HÄNDELSEN

Lägenhetsinnehavaren vaknar av att brandvarnaren ljuder och lägenheten är rökig. Larmar själv 112 och flyr ut från lägenheten. Stort larm dras på bägge stationerna. Undertecknad åker som Insatsledare och är först på platsen, pratar direkt med lägenhetsinnehavaren och får reda på att inga personer finns kvar i lägenheten, öppnar sedan dörren till lägenheten och konstaterar att den är rökfylld men ser ingen brand varken utifrån eller från lägenhetsdörren. När första styrkan kommer till platsen får dom skicka in rökdykare och dom hittar branden direkt i sängen och sängkläderna. Rökdykarna bär ut sängkläderna på gården. Övriga larmade enheter får mot bud och styrkan på plats ventilerar lägenheten.

## UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen görs direkt av undertecknad. Lägenheten målas om och målarna har målat taket i vardagsrum och hall, så inventarierna i vardagsrummet är inställda i sovrummet där branden startat. Där står även lampan som har orsakat branden. Lampan har ett fotkontakt till påslaget läge som är svåråtkomligt bland alla grejor som förvaras i sovrummet under målningsarbetet. Lägenhets-innehavaren har haft lampan på men inte orkat stänga av den utan tryckt ner den mot sängmadrassen och sedan lagt ett duntäcke över den för att inte störas av ljuset. Madrassen är genombrunnen där lampan har haft kontakt och sängen har börjat kola, täcket som ligger över lampan glöder kraftigt inuti.

## SLUTSATS

Lampan har satt eld på madrassen och täcket men brandförloppet har varit långsamt på grund av syrebrist. Som tur var fanns det en fungerande brandvarnare i hallen som fungerade och väckte innehavaren.

Målaren som målade taket hade plockat ner brandvarnaren under målningsarbetet under dagen och sedan skruvat upp den på plats igen vid dagens slut, mycket bra gjort.

## ERFARENHETER

Än en gång har brandvarnare räddat liv och egendom.



Fotot visar sängen och lampan. Madrass och täcke är uttagna.